Приложение № 4
к аукционной документации

ПРОЕКТ по лоту № 2
Д О Г О В О Р

аренды нежилого помещения

№
г. Богородск                                                                                              “___” _________2010 г.

Нижегородской  области

Комитет по управлению муниципальным имуществом Богородского района, именуемый в дальнейшем “Арендодатель”, юридический адрес (местонахождение): Россия, Нижегородская область, г.Богородск ул. Ленина д. 206,  в лице  председателя комитета Терехиной Ирины Юрьевны,  действующей на основании Положения, Муниципальное образовательное учреждение Алешковская средняя общеобразовательная школа, именуемое в дальнейшей “Балансодержатель” в лице директора Соловьевой Н.В., действующего на основании Устава, с одной стороны и ____________________________ именуемое  в дальнейшем  “Арендатор”, в лице ___________________________, действующего  на основании _____________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 На основании постановления  администрации Богородского района от 08.07.2010 № 2090  и протокола об итогах аукциона  от 27.08.2010 г. №  ____ “Арендодатель” и “Балансодержатель”  предоставляют, а “Арендатор” принимает в пользование на правах аренды нежилое помещение пищеблока с производственными цехами (помещение № 2) общей площадью 157,4 кв.м. и технологическое оборудование балансовой стоимостью 229474,92  руб. (согласно приложению 1), расположенное по адресу: Нижегородская область, Богородский район, с.Алешково, ул.Центральная, д.9 (далее по тексту: имущество).

Имущество будет использоваться “Арендатором” для организации горячего питания обучающихся.

1.2 Имущество принадлежит на праве собственности муниципальному образованию - Богородский район и находится в оперативном управлении «Балансодержателя». “Арендодатель” гарантирует, что вышеназванное имущество никому не продано, не заложено, под арестом не состоит.

2. ПРАВА  и  ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН

2.1“Арендодатель”  и “Балансодержатель” обязаны:

2.1.1.В течение 10 дней после подписания настоящего договора передать имущество  «Арендатору» по акту приема - передачи, являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора.

2.1.2.Письменно в десятидневный срок уведомить “Арендатора” об изменении своих реквизитов.

2.2.“Арендатор” обязан:

2.2.1.Использовать арендуемое имущество по прямому назначению, указанному в пункте 1.1.

2.2.2.Соблюдать законодательство и требования органов Роспотребнадзора, Госпожнадзора, Ростехнадзора, охраны труда, правил техники безопасности при работе с оборудованием, энергоустановками, теплоустановками,  а также отраслевых правил и норм, действующих в отношении видов деятельности “Арендатора”.

2.2.3. Соблюдать требования Устава и внутреннего трудового распорядка  “Балансодержателя”.

2.2.4. Обслуживать мероприятия исключительно по заказу “Балансодержателя”  (либо по согласованию с ним), с изменением, в случае необходимости, режима работы по требованию “Балансодержателя”.

           2.2.5. Привлекать обслуживающий персонал с соответствующей квалификацией.

2.2.6. Своевременно производить перечисление  арендной платы по реквизитам, указанным в договоре.

2.2.7. Письменно в десятидневный срок уведомить “Арендодателя” об изменении своих реквизитов.
2.2.8. Немедленно извещать «Арендодателя» и «Балансодержателя» о всяком повреждении, аварии или ином событии, нанесшем (или грозящем нанести) имуществу ущерб и своевременно принимать все возможные меры по предотвращению угрозы безопасности учащихся, а также разрушения или повреждения имущества.

2.2.9. Письменно за 2 месяца сообщить “Арендодателю” об освобождении арендуемого имущества в связи с окончанием срока действия договора и при его досрочном расторжении.

2.2.10. При освобождении арендуемого объекта, «Арендатор» обязан выехать из помещения в течение 5 дней и сдать имущество по акту приема-передачи в исправном состоянии с учетом естественного износа, в полной сохранности со всеми разрешенными переделками, перестройками и неотделимыми улучшениями.

2.3. “Арендатор” не имеет права сдавать указанное имущество в субаренду или иным образом передавать его в пользование третьим лицам, а равно выступать стороной в сделке, результатом которой может явиться возникновение имущественных прав третьих лиц в отношении указанного имущества, без согласия “Арендодателя”.

2.4. Если “Арендатор” не возвратил арендованное имущество либо возвратил его несвоевременно, “Арендодатель” вправе потребовать внесения арендной платы за все время просрочки.

2.5. Соблюдать технику безопасности, пожарной безопасности и нести ответственность за её нарушение.

3. ПОЛЬЗОВАНИЕ ИМУЩЕСТВОМ И ЕГО СОДЕРЖАНИЕ

3.1. “Арендатор” обязан поддерживать арендуемое имущество в исправном состоянии, производить за свой счет текущий ремонт имущества и оборудования вызванный нарушением эксплуатации.

3.2. В случае, когда “Арендатор” произвел за счет собственных средств и с согласия “Арендодателя” и “Балансодержателя” улучшения арендованного имущества, не отделимые без вреда для имущества, после прекращения действия настоящего договора “Арендатору” стоимость этих улучшений возмещению не подлежит.

3.3. Сохранность арендуемого имущества осуществляется силами и средствами “Арендатора”.

3.4. Оборудование арендуемого имущества средствами связи осуществляется за счет “Арендатора”.
3.5. «Арендатор» несет ответственность перед  “Балансодержателем” за содержание арендуемого имущества и поддержание его в удовлетворительном состоянии.

3.6. “Балансодержатель” несет расходы по оплате коммунальных услуг за арендуемое имущество.

4. ПЛАТЕЖИ И РАСЧЕТЫ  П О  ДОГОВОРУ

4.1. На основании протокола аукциона от 27.08.2010г. № _______ ставка арендной платы устанавливается в размере ______________ руб. в месяц без учета налога на добавленную стоимость. “Арендатор” обязуется своевременно ежемесячно производить платежи до 20 числа каждого расчетного месяца на расчётный счёт УФК по Нижегородской области (Комитет по управлению муниципальным имуществом Богородского района) 40101810400000010002 ИНН 5245008197 КПП 524501001 в ГРКЦ ГУ Банка России по Нижегородской области г.Нижний Новгород БИК 042202001 код платежа 36611105035050000120   ОКАТО 22207501000

4.2. “Арендатор” отдельным платежным поручением перечисляет налог на добавленную стоимость в размере 18 % в сумме _____________ руб.  на соответствующий счет УФК, предназначенный для зачисления НДС.

4.3. При просрочке перечисления арендной платы более 10 дней начисляется пени в соответствии с действующим законодательством.

4.4. Арендная плата может изменяться “Арендодателем” в одностороннем порядке, но не чаще одного раза в год.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН и ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. За неисполнение условий или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, стороны разрешают путём переговоров.

5.3.В случае, если указанные споры и разногласия не могут быть разрешены путём переговоров, они подлежат разрешению в Арбитражном суде.

6. CРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК  ИЗМЕНЕНИЯ и РАСТОРЖЕНИЯ

ДОГОВОРА

6.1. Срок действия договора устанавливается

                     c  “01” сентября 2010 г.                        по “ 31 ” августа  2013 г.

6.2. Изменения условий договора, кроме условий, установленных в п.6.3., его досрочное расторжение и прекращение допускаются по соглашению сторон.

6.3. Договор аренды может быть расторгнут “Арендодателем”, с предварительным письменным уведомлением, не менее чем за два месяца, в одностороннем порядке:

6.3.1.При использовании «Арендатором» объекта не по указанному в п. 1.1. назначению.

6.3.2.Если “Арендатор” более двух раз подряд по истечении указанного договором срока платежа не вносит арендную плату. Расторжение договора не освобождает “Арендатора” от обязанности погашения задолженности по арендной плате и выплате пени.

6.3.3. Если “Арендатор” умышленно или по неосторожности ухудшает состояние арендованного имущества либо не выполняет  обязанности, предусмотренные п.п.  2.2,  2.3.

6.3.4. В случае грубого нарушения Арендатором санитарных норм и правил, в том числе установленных “Санитарно эпидемиологическими требованиями к организации питания обучающихся в образовательных учреждениях”.

6.4.  Об окончании срока действия договора или досрочном его расторжении стороны уведомляют друг друга не позднее, чем за два месяца.

6.5. В судебном порядке договор аренды подлежит досрочному расторжению, а «Арендатор» выселению в случаях, предусмотренных действующим законодательством.

7. ОСОБЫЕ   УСЛОВИЯ

7.1. Арендованное имущество выкупу не подлежит.

7.2. “Арендодатель” не отвечает за недостатки сданного в аренду имущества, которые были заранее известны “Арендатору” либо должны были быть обнаружены “Арендатором” во время осмотра имущества, при заключении договора аренды или передаче имущества в аренду.

7.3. Настоящий договор подлежит государственной регистрации.

7.4. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ адреса и РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

 “Арендодатель” Комитет по управлению муниципальным имуществом Богородского района, Нижегородская обл., г.Богородск, ул.Ленина, д.206 ИНН 5245008197

“Балансодержатель” МОУ Алешковская средняя  общеобразовательная школа  Нижегородская область Богородский район с.Алешково  ул.Центральная  д. 9
“Арендатор”  _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Настоящий договор составлен в 4-х экземплярах, по одному для каждой из сторон, 1 экземпляр  для Богородского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской области.

                            “Арендодатель”                                                                  “Арендатор”

                          Председатель КУМИ

                          Богородского района

                        ___________________                                                     ___________________

                                                 И.Ю.Терехина

                    “Балансодержатель”

                Директор МОУ Алешковская СОШ
                 _________________________

                                                     Н.В.Соловьева
        А К Т   П Р И Е М А  -  П Е Р Е Д А Ч И

Нижегородская обл.

“     ”                    2010г.                                                                                           г.Богородск

В соответствии   с  договором аренды нежилого помещения № _________ от ___________2010 года  “ Арендодатель ” - Комитет по управлению муниципальным имуществом Богородского района - в лице председателя Терехиной И.Ю. и “Балансодержатель” – Муниципальное образовательное учреждение Алешковская средняя общеобразовательная школа– в лице директора Соловьевой Н.В. сдают,  а “Арендатор” ___________________________________________ - в лице _____________________________ принимает в аренду нежилое помещение пищеблока с производственными цехами (помещение № 2) общей площадью 157,4 кв.м. и технологическое оборудование балансовой стоимостью 229474,92  руб. (согласно приложению 1), расположенное по адресу: Нижегородская область, Богородский район, с.Алешково, ул.Центральная, д.9.

   На момент подписания  акта сдаваемое имущество находится в удовлетворительном состоянии.

Настоящий акт является неотъемлемой частью договора аренды.

                            “Арендодатель”                                                                  “Арендатор”

                          Председатель КУМИ

                          Богородского района

                        ___________________                                                     ___________________

                                                 И.Ю.Терехина

                    “Балансодержатель”

                Директор МОУ Алешковская СОШ
                 _________________________

                                                     Н.В.Соловьева
Приложение №1

к договору аренды

от_________ № ____

Перечень технологического оборудования, передаваемого в аренду.

	№ п/п
	Наименование технологического оборудования
	Балансовая стоимость (руб.)

	1
	Холодильник Свияга-404
	10000

	2
	Водонагреватель ЭПВН
	12000

	3
	Холодильная камера
	19123,2

	4
	Привод ПС-24
	16711,2

	5
	картофелечистка
	5012,69

	6
	Шкаф жарочный
	50930,74

	7
	Электроплита (2 шт.)
	109547,62

	8
	электромармит
	4649,47

	9
	Мясорубка электрическая
	1500

	ИТОГО
	229474,92

                            “Арендодатель”                                                                  “Арендатор”

                          Председатель КУМИ

                          Богородского района

                        ___________________                                                     ___________________

                                                 И.Ю.Терехина

                    “Балансодержатель”

                Директор МОУ Алешковская СОШ

                 _________________________

                                                     Н.В.Соловьева